
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto :  DDPF n. 56/SIM del 05.02.2021 “Avviso Pubblico DGR n. 1564 del 14.12.2020 POR 

Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno alla creazione di impresa nei 

Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale 

Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00” Codice bando CREAZ 

_2021_ COMUNI - Impegno a favore di imprese/studi professionali (1° finestra 

temporale – 5^ scorrimento) Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013, 

Bilancio 2022/2024, annualità 2022.

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  
il presente decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria nonché il De creto Legislativo n. 118 del 23   
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021 n.18 (disposizione di organizzazione 
e di ordinazione del personale della Giunta Regionale);

VISTA    la Legge Regionale n. 38 del 31/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2022/2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022)”;

VISTA  la Legge Regionale n. 39 del 31/12/2021 di approvazione del “Bilancio di Previsione 
2022-2024”;

VISTA   la DGR n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
di previsione 2022/2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n.51 del 29 dicembre 2021 - Documento Tecnico di Accompagnamento;

VISTA  la DGR n. 1683 del 30/12/2021 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
di previsione 2022/2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Bilancio Finanziario Gestionale 2022/2024;

DECRETA

1) di dare atto che, a fronte di n.  20   progetti ammessi a  finanziamento  con  DDS  n . 668/SIP 
del 16 . 0 6 .2022  relativi al codice bando  CREAZ _2021_Comuni ,  n.  12  beneficiari   hanno 
accettato il contributo e hanno costituito l’impresa/studio professionale entro i termini 
fissati dal DDPF n. 56/SIM/2021 e pertanto sono ammissibili a finanziamento;

2) di dichiarare non ammissibili a finanziamento e qu indi decaduti dall’incentivo n.  8  progetti, 
che non hanno inviato la documentazione nei tempi stabiliti,  come meglio specificato nel 
documento istruttorio;



2

3) di approvare, a seguito di accettazione del finanziamento e verifica della documentazione 
di costituzione delle imprese, l’elenco delle imprese ammesse a finanziamento di cui 
all’allegato A quale parte integrante e sostanziale al presente decreto;

4) di quantificare in €  22 5.000,00  l’importo necessario al finanziamento ,  secondo un 
cronoprogramma di esigibilità della spesa, ai sensi del D.Lgs. 118/11, nell’annualità 2022, 
cosi come riportato nell’Allegato A;  di cui €  189.500,00   derivanti da risorse  non impegnate 
entro il 31/12/2021 per l’avviso pubblico DDPF 56/SIM del 05.02.2021 il cui utilizzo è stato 
autorizzato dal Dirigente della direzione “Programmazione integrata risorse comunitarie e 
nazionali” con  ID: 26555629/PRCN del 14.06.2022 e € 35.500,00  prenotati  con  DDS n. 
3/SIP/2022;

5) di  procedere,  tenuto conto di quanto riportato al punto prec e dente, alla riduzione delle 
prenotazioni di impegno di spesa assunte con DDS n. 3/SIP/2022, per l’importo di € 
35.500,00, Bilancio 2022/2024, annualità 2022, ripartito come segue:

CAPITOLO
PRENOTAZIONE 

ANNO 2022
IMPORTO RIDUZIONE

(€)

2150410016 1950/2022     17.750,00 

2150410021 1951/2022     12.425,00 

2150410013 1952/2022        5.325,00 

6) di impegnare l’importo complessivo di €  22 5.000,00 , suddiviso in sub impegni come 
risulta dall’Allegato A parte integr ante del presente provvedimento e    tenuto conto della 
nota id 26555629/PRCN del 14.06.2022,  sui seguenti capitoli di spesa del Bilancio 
2022/2024, secondo il cronoprogramma det erminato per esigibilità, nell’ annualità  2022, 
come di seguito specificato:

CAPITOLO IMPEGNO  anno 2022 (€)

2150410016 112.500,00

2150410021   78.750,00

2150410013 5.325,00

2150410151 28.425,00

TOTALE 225.000,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410151: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli
2022

Importo n. acc.to

1201050071 19.516.073,50 57/2022

1201010140 13.685.891,00 56/2022

Capitoli di cofinanziamento regionale 2150410013/2150410151 garantiti da LR 38/2021, Tab D2;



3

7) di rettificare parzialmente il DDS n. 607/SIP del 06.06.2022 limitatamente al visto 
contabile, in quanto, per mero errore materiale, è stata indicata la riduzione della 
prenotazione di impegno n. 1052/2022 sul capitolo  2150410013  pari ad € 3.250,00 
mentre l’importo  corretto è pari ad € 2.250,00, come indicato nel decreto stesso;

8) di stabilire che la liquidazione  degli incentivi  avverrà con successi atti, al momento della 
richiesta dell’anticipo  del SAL  e/o del saldo finale, nei mod i e nei termini stabiliti 
dall’A vviso  P ubblico approvato con il suddetto Decreto Dirigenziale n.  56/SIM/2021  e s. 
mm e ii;

9) di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo degli allegati, attraverso la 
pubblicazione del presente atto nel portale della Regione Marche,  www.regione.marche.it; 
alla sezione Lavoro e Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti,  formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/1990 e ss 
mm e ii;

10)di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, Linee 
guida per il sostegno alla creazione di impresa nei comuni esclusi dalle aree di crisi 
industriale complessa e ADP Merloni, e nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale 
Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI di cui all’Allegato B - Euro 2.914.500,00.

 DDPF n. 56 /SIM del 05.02.2021 “Avviso Pubblico DGR n. 1564 del 14.12.2020 POR 
Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno alla creazione di impresa nei 
Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree 
Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00”.

 DDPF n. 550/SIM del 15.06.2021 “DDPF n. 56/SIM del 05.02.2021: POR Marche FSE 
2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i,  per il sostegno alla creazione di impresa nei Comuni 
esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne 
(SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00 - Esito valutazione delle domande 
pervenute dal 12/02/2021 al 31/03/2021 (1° finestra temporale)”.

 DDPF n. 551/SIM del 16.06.2021 “Annullamento DDPF n. 550 del 15.06.2021 per 
errata procedura in open act e DDPF n. 56 /SIM del 05.02.2021 Avviso Pubblico DGR n. 
1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno alla 
creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti nella 
Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00 - Esito 
valutazione delle domande pervenute dal 12/02/2021 – 31/03/2021 (1° finestra 
temporale)”.

 DDPF n. 576/SIM del 21.06.2021 “Rettifica degli Allegati A1 e A2 (A2 limitatamente 
all’ITI URBANO ANCONA) del DDPF n. 550/SIM del 16/06/2021 Avviso Pubblico DGR 
n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno 
alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00 - 
Esito valutazione delle domande inviate dal 12/02/2021 – 31/03/2021 (1° finestra 
temporale)”.

 DDPF n. 692 del 26 luglio 2021 Avviso Pubblico “DGR n. 1564 del 14.12.2020 – DDPF 
n. 56/SIM del 05.02.2021: POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, per il 
sostegno alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni 
ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI Euro 
2.914.500,00” – Scorrimento graduatoria di cui al DDPF n. 550/SIM del 15/06/2021, 
così come modificata dal DDPF n. 576/SIM del 21/06/2021.

 DDPF n. 921 del 07.10.2021 “Avviso Pubblico “DGR n. 1564 del 14.12.2020 – DDPF n. 
56/SIM del 05.02.2021: POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, per il sostegno 
alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI Euro 2.914.500,00 – 
Secondo scorrimento graduatoria di cui al DDPF n. 550/SIM del 15/06/2021, e 
successiva rettifica di cui al DDPF n. 576/SIM del 21/06/2021”.

 DDPF n.  974/SIM del 21.10.2021 “DDPF n.  56 /SIM del 05.02.2021  Avviso Pubblico 



5

DGR n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il 
sostegno alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni 
ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli  ITI URBANI - Euro 
2.914.500,00 -  Rideterminazione cronoprogramma ed impegno a favore di 
imprese/studi professionali Codice Bando CREAZ _2021_Comuni Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013, Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e 2022”.

 DGR n. 1519 del 06.12.2021 “Integrazione risorse di cui alla DGR n. 1564 del 
14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, Linee guida per il sostegno 
alla creazione di impresa nei comuni esclusi dalle aree di crisi industriale complessa e 
ADP Merloni, nei  Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e 
negli ITI URBANI”.

 DGR n. 1523  del 06/12/2021 “Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 della L.R. n   
18/2021. Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta regionale”.

 DGR n. 1676 del 30/12/2021 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 
41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali delle 
Direzioni”.

 DGR n. 1677 del 30/12/2021 Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, 
commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori.

 DDS n. 3/SIP del 19.01.2022 Avviso pubblico “POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. 
Inv. 8.i, per il sostegno alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, 
nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - 
Euro 2.914.500,00” Integrazione risorse di cui alla DGR 1519 del 06.12.2021 e 
scorrimento graduatoria di cui all’ Allegato A1 al DDPF n. 550/SIM/2021 e s.m.i..

 DDD n. 5/PUR del 27.01.2022 “L.R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b) e art. 17, c. 1, lett. b) 
e DGR 28/2022 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali 
afferenti al Dipartimento Programmazione integrata, UE e risorse finanziarie, umane e 
strumentali”.

 DDS n. 263/SIP del 04.04.2022 DDPF n. 56 /SIM del 05.02.2021 “Avviso Pubblico DGR 
n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno 
alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI URBANI - Euro 2.914.500,00” 
Codice bando CREAZ_2021_ COMUNI - Impegno a favore di imprese/studi 
professionali (1° finestra temporale – 3^ scorrimento) Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013, Bilancio 2022/2024, annualità 2022.

 DDS n. 274/SIP del 07.04.2022  “DDPF n. 56 /SIM del 05.02.2021  Avviso Pubblico DGR 
n. 1564 del 14.12.2020 POR   Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno 
alla creazione di impresa nei   Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale   Aree Interne (SNAI) e negli  ITI URBANI - Euro 2.914.500,00  - 
quarto scorrimento   della graduatoria di cui al DDPF n. 550/SIM del 15/06/2021, e 
successiva rettifica di   cui al DDPF n. 576/SIM del 21/06/2021 codice bando 
CREAZ_2021_COMUNI”.

 DDS n. 607/SIP del 06.06.2022 “ DDPF n. 56/SIM del 05.02.2021  Avviso Pubblico DGR 
n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno 



6

alla creazione di impresa nei Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli  ITI URBANI - Euro 2.914.500,00  
Codice bando CREAZ_2021_COMUNI - Impegno a favore del cod. siform 1061262 (1° 
finestra temporale – 3^ scorrimento) Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013, 
Bilancio 2022/2024, annualità 2022”.

 ID: 26552511/SIP del 14.06.2022  richiesta di autorizzazione all’utilizzo delle economie 
dell’Avviso pubblico DGR n. 1564 del 14.12.2020.

 ID: 26555629/PRCN del 14.06.2022 autorizzazione del dirigente della  Direzione 
Programmazione integrata Risorse comunitarie e nazionali  all’utilizzo della somma pari 
ad € 189.500,00 corrispondente alle economie dell’Avviso pubblico  DGR n. 1564 del 
14.12.2020.

 DDS n. 668/SIP del 16.06.2022 “DDPF n. 56/SIM del 05.02.2021  Avviso Pubblic o DGR 
n. 1564 del 14.12.2020 POR  Marche FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno 
alla creazione di impresa nei   Comuni esclusi dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti 
nella Strategia Nazionale   Aree Interne (SNAI) e negli  ITI URBANI - Euro 2.914.500,00  - 
quinto scorrimento   della graduatoria di cui al DDPF n. 550/SIM del 15/06/2021, e 
successiva rettifica di   cui al DDPF n. 576/SIM del 21/06/2021 codice bando 
CREAZ_2021_COMUNI”.

MOTIVAZIONE:

Con DGR n. 1564 del 14.12.2020 sono state approvate le linee guida per il sostegno alla 
creazione di impresa nei comuni esclusi dalle aree di crisi industriale complessa e ADP 
Merloni, nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli ITI 
URBANI, destinando alla misura un importo pari ad euro 2.914.500,00 a valere sul POR 
Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i.
In attuazione della DGR n. 1564/2020 è stato approvato, con DDPF n. 56/SIM del 05.02.2021 
il relativo Avviso pubblico.
In risposta al suddetto Avviso Pubblico, nella prima finestra temporale (12/02/2021 – 
31/03/2021) sono pervenute n. 620 domande di cui n. 302 ammissibili a finanziamento per il 
codice bando: CREAZ _2021_Comuni.
Considerato che le risorse destinate alle nuove imprese ricadenti nei comuni fuori delle aree di 
crisi ammontano ad € 1.600.000,00 è stato possibile finanziarne n. 70. 

Al fine di finanziare una parte delle richieste idonee ma non ammissibili per esaurimento fondi, 
presentate sul codice bando CREAZ_2021_Comuni (prima finestra temporale) , con DGR n. 
1519 del 06.12.2021 ,  si sono integrate  le risorse già stanziare con DGR 1564/2020 , per la 
somma complessiva di euro 2.000.000,00.

Lo stanziamento integrativo di risorse pari ad euro 2.000.000,00 di cui sopra, e l’economia pari
ad euro 33.000,00 proveniente da precedenti scorrimenti hanno consentito di finanziare    
ulteriori progetti, di cui all’allegato A 1 del DDPF n. 550/SIM del 15/06/2021, così come    
modificata dal DDPF n. 576/SIM del 21/06/2021 ma a seguito delle mancate accettazioni del    



7

contributo da parte dei soggetti ammissibili  si sono rese disponibili delle risorse  ancora da 
impegnare.
Considerato, inoltre, che con ID n. 26555629|PRCN del 14.06.2022 i l D irigente della direzione    
“Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali” ha autorizzato l’utilizzo    
dell’economia pari ad € 189.500,00 derivante dalle risorse non impegnate nel 2021 per   l’avviso 
pubbl ico DDPF 56/SIM del 05.02.2021 ,   con DDS n. 668/SIP del 16.06.2022 si è p roced uto  allo 
scorrimento di  ulteriori  20 progetti ,   utilmente collocati in  graduatoria ( dalla posizione n. 214 alla 
n. 233 ) di cui all’ Allegato A 1 del DDPF n.   576/SIM/2021, non finanziabili precedentemente 
per esaurimento delle risorse.

Ai sensi dell’art. 9.2 (Approvazione delle graduatorie ) dell’Avviso pubblico,  il Settore Servizi 
per l’impiego e Politiche del Lavoro ,  ha  comunicato ai beneficiari l’ammissibilità al 
finanziamento e la richiesta di inviare entro 60 giorni dalla comunicazione della stessa, tutti i 
documenti necessari all’accettazione o alla rinuncia del finanziamento come elencati nel già 
citato articolo.

Entro il termine del   31   luglio  20 22 , data ultima per l’inserimento in Siform dei documenti   
richiesti, risulta quanto segue: 

 n.  12  beneficiari hanno costituito l’impresa ed inviato l’accettazione del finanziamento 
ed i relativi allegati compilati richiesti   come riportato all’allegato  A  che costituisce parte 
integrante del presente decreto.

 n.   8  beneficiari non hanno inviato entro i tempi previsti la documentazione richiesta    
come riportato all’allegato B che costituisce parte integrante del presente decreto.

Considerato che ai sensi dell’art. 83, comma 3, lett.e del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, 
come modificato dalla legge di conversione n. 27 del 24 aprile 2020, non è stata richiesta la 
certificazione antimafia in quanto il suddetto articolo esclude dall’obbligo di acquisizione della 
documentazione antimafia i provvedimenti, inclusi quelli di erogazione, di valore non superiore 
a euro 150.000,00.

Come previsto dal r egolamento Ministeriale del 31/05/2017 n. 115 ,  il presente atto di 
ammissione a finanziamento è conseguente al controllo da parte dell’amministrazione 
regionale del “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” e al rilascio, per ogni impresa 
beneficiaria, di un codice COR, come da allegato “ A – Tabella beneficiari incentivi  CREAZ 
_2021_ COMUNI”.

A fronte, quindi, di n.   20   p rogetti ammissibili a finanziamento  le imprese/studi professionali 
effettivamente costituite, come da comunicazione trasmessa nei termini stabiliti dall’Avviso 
Pubblico, risultano essere  n.  12   per un fabbisogno finanziario complessivo di €  22 5.000,00 ,    
per l’annualità 2022,   di cui € 189.500,00 derivanti da risorse  non impegnate entro il 31/12/2021 
per l’avviso pubblico DDPF 56/SIM del 05.02.2021 il cui utilizzo è stato autorizzato dal 
Dirigente della direzione “Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali” con  ID: 
26555629/PRCN del 14.06.2022 e € 35.500,00 prenotati con DDS n. 3/SIP/2022.

Tenuto conto che la documentazione inserita in siform dalle imprese ammissibili, risulta, 
idonea, completa, regolare e ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla 
normativa vigente, alla luce di quanto sopra, con il presente atto è pertanto possibile:



8

 procedere ,  alla riduzione delle prenotazioni di impegno di spesa assunte con DDS n. 
3/SIP/2022, per l’importo di € 35.500,00, Bilancio 2022/2024, annualità 2022, ripartito 
come segue:

CAPITOLO
PRENOTAZIONE 

ANNO 2022
IMPORTO RIDUZIONE

(€)

2150410016 1950/2022     17.750,00 

2150410021 1951/2022     12.425,00 

2150410013 1952/2022        5.325,00 

 impegnare l’importo complessivo di €  225.000,00 , suddiviso in sub impegni come 
risulta dall’Allegato A parte integr ante del presente provvedimento e    tenuto conto della 
nota id 26555629/PRCN del 14.06.2022 ,  sui seguenti capitoli di spesa del Bilancio 
2022/2024, secondo il cronoprogramma det erminato per esigibilità, nell’ annualità  2022, 
come di seguito specificato:

CAPITOLO IMPEGNO  anno 2022 (€)

2150410016 112.500,00

2150410021   78.750,00

2150410013 5.325,00

2150410151 28.425,00

TOTALE 225.000,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410151: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli
2022

Importo n. acc.to

1201050071 19.516.073,50 57/2022

1201010140 13.685.891,00 56/2022

Capitoli di cofinanziamento regionale 2150410013/2150410151 garantiti da LR 38/2021, Tab D2;

 procedere a rettificare parzialmente il DDS  n. 607 /SIP del 06.06.2022  ad oggetto 
Impegno a favore del cod. siform 1061262 (1° finestra temporale – 3^ scorrimento) 
limitatamente al visto contabile, in quanto, per mero errore materiale, è stata indicata la 
riduzione della prenotazione di impegno n. 1052/2022 sul capitolo 2150410013 pari ad 
€ 3.250,00 mentre l’ importo  corretto è pari ad € 2.250,00  come indicato nel decreto 
stesso.

C on successivi atti si provvederà ,  alla liquidazione de l contributo ,  successivamente alla 
richiesta, da parte dei beneficiari,  dell a prima tranche, caricata nel  SIFORM2/richiesta 
anticipi (nei modi e nei termini stabiliti all’art. 12 dell’Avviso Pubblico).



9

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:
DDPF n.  56 /SIM del 05.02.2021 “Avviso Pubblico DGR n. 1564 del 14.12.2020 POR Marche 
FSE 2014-2020 Asse 1 Inv. 8.i, per il sostegno alla creazione di impresa nei Comuni esclusi 
dalle aree di crisi, nei Comuni ricadenti nella Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) e negli  
ITI URBANI - Euro 2.914.500,00 -  Codice bando C REAZ _2021_COMUNI  Impegno a favore 
d i imprese/studi professionali (1 ° finestra  temporale – 5 ̂  scorrimento ) Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013, Bilancio 2022/2024, annualità 2022.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A) Tabella beneficiari incentivi CREAZ _2021_COMUNI
Allegato B) Progetti non ammissibili a finanziamento
 



TOTALE ANNUALITA' 2022 2150410016 2150410021 2150410013 2150410151

1 214 1069997 EN4U DI MAOULAOUI KHALED MLAKLD68M15Z229Z 02929740427 VIA TORRESI 9 ANCONA ANCONA 60100 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230323

2 215 1069792 PAOLASINI FILIPPO PLSFPP86L15I608E 0292983042 STRADA DELLA GRANCETTA 33 ANCONA SENIGALLIA 60019 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230324

3 216 1069533 TS SERVIZI DI TONELLI SIMONE E C. S.A.S. 02898060427 02898060427 VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 12 ANCONA ANCONA 60131 € 35.000,00 € 35.000,00 17.500,00                        12.250,00                        825,00                              4.425,00                          9230325

4 222 1070144 HANDOUK OMAR HNDMRO82L20I608L 02745520417 VIA MARI 50/15 LOC. CAVALLINO PESARO URBINO URBINO 61029 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230326

5 223 1070151 LA FENICE DI PERESANI MASSIMO PRSMSM68P12H211J 02059340436 VIA FALLERONI 40 MACERATA RECANATI 62019 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230327

6 225 1070129 BIGMANILLEST DI PACETTI NICOLA PCTNCL96B18A271D 02915800425 VIALE DELLA VITTORIA 1-3 ANCONA CHIARAVALLE 60033 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230328

7 226 1060885 GELATERIA DEL BORGO DI DEL VEDOVO OLIVIA DLVLVO80E55G479W 02741030411 PIAZZA ROSSINI 14 PESARO URBINO VALLEFOGLIA 61022 € 30.000,00 € 30.000,00 15.000,00                        10.500,00                        4.500,00                          9230329

8 227 1060986 PIZZERIA BUON GUSTO DI MANSOURI HAYAT MNSHYT76E49Z330E 02743440410 VIA ROMA 33 PESARO URBINO FANO 61032 € 25.000,00 € 25.000,00 12.500,00                        8.750,00                          3.750,00                          9230330

9 228 1061011 SARTORIA CAPSA DI CAPSA NADEJDA CPSNJD86A60Z140C 02741900415
VIA XXV STRADA 13C FRAZIONE 

BELLOCCHI
PESARO URBINO FANO 61032 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230331

10 229 1061001 LA SARTA DI TOMA ANCUTA-ELENA TMONTL80S56Z129S 02741620419 VIA ZONGO 41 PESARO URBINO PESARO 61121 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230332

11 230 1061336 IO DI VINCENZI MANUELA VNCMNL83E47D488G 02744750411 VIA CASTELFIDARDO 5 PESARO URBINO FANO 61032 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230333

12 232 1061674 APPLIQUE' DI CORDELLA MANUELA CRDMNL88R48C978X 02780650418 CORSO CAVOUR 13/B ANCONA SENIGALLIA 60019 € 15.000,00 € 15.000,00 7.500,00                          5.250,00                          2.250,00                          9230334

€ 225.000,00 € 225.000,00 112.500,00                      78.750,00                        5.325,00                          28.425,00                        

CAPITOLI ANNUALITA' 2022 IMPORTI IMPEGNI (€)

N.

Allegato A) Tabella beneficiari incentivi CREAZ _2021_COMUNI 1° FINESTRA 5^ SCORRIMENTO

TOTALE

COR
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA
COD.SIFORM RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE CAP co. Benef. siagi

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

CONCESSO



N.
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA
CODICE BANDO COD.SIFORM MOTIVAZIONE

1 217 CREAZ _2021_ COMUNI 1070005 non pervenuta richiesta nei termini

2 218 CREAZ _2021_ COMUNI 1070106 non pervenuta richiesta nei termini

3 219 CREAZ _2021_ COMUNI 1069590 non pervenuta richiesta nei termini

4 220 CREAZ _2021_ COMUNI 1070118 non pervenuta richiesta nei termini

5 221 CREAZ _2021_ COMUNI 1069563 non pervenuta richiesta nei termini

6 224 CREAZ _2021_ COMUNI 1070186 non pervenuta richiesta nei termini

7 231 CREAZ _2021_ COMUNI 1061576 non pervenuta richiesta nei termini

8 233 CREAZ _2021_ COMUNI 1061678 non pervenuta richiesta nei termini

ALLEGATO B - Progetti non ammissibili a finanziamento -                                                                                                      

Domande  CREAZ _2021_ COMUNI (1° finestra dal 12.02.2021 al 31.03.2021)                                                            

5^ SCORRIMENTO


	NumeroDataRep: n. 909 del 05 settembre 2022


